ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH TÂY NINH

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/2011/QĐ-UBND
                        Tây Ninh, ngày 22  tháng 9  năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND,
ngày 10 tháng 02 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh
 Ban hành Quy định tạm thời chính sách hỗ trợ, phát triển, thu hút
 nguồn nhân lực y tế giai đoạn 2009 - 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 38/2008/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh về chính sách tạm thời hỗ trợ, phát triển, thu hút nguồn nhân lực y tế giai đoạn 2009-2015;

Căn cứ Nghị quyết số 28/2011/NQ-HĐND, ngày 26 tháng 7 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 38/2008/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh về chính sách tạm thời hỗ trợ, phát triển, thu hút nguồn nhân lực y tế giai đoạn 2009-2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1023/TTr-SYT, ngày 24 tháng 8 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1, 2 Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 02 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh Ban hành quy định tạm thời chính sách hỗ trợ, phát triển, thu hút nguồn nhân lực y tế giai đoạn 2009–2015 như sau:

1. Bổ sung Điều 1: Đối tượng áp dụng

Cán bộ y tế trong biên chế và hưởng lương từ ngân sách của tỉnh, công tác tại Hội đông y tỉnh, huyện được hưởng chính sách hỗ trợ về đào tạo tại Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 02 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Bổ sung Điều 2: Nhóm áp dụng

Cán bộ, viên chức y tế công tác tại các xã theo Quyết định số 30/2007/TTg, ngày 05 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành Danh mục các đơn vị thuộc vùng khó khăn, được hưởng chính sách theo Nghị định số 64/2009/NĐ-CP, ngày 30 tháng 7 năm 2009 của Chính phủ về chính sách đối với cán bộ, viên chức y tế công tác ở vùng có điều kiện kính tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

Cán bộ, viên chức y tế được hưởng các chính sách theo Nghị định số 64/2009/NĐ-CP, của Chính phủ thì không được hưởng chính sách hỗ trợ về đào tạo và trợ cấp hàng tháng theo Điều 4 và Điều 6, Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND, ngày 10/02/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thời điểm hưởng chính sách: Từ 15/9/2009.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Quyết định này là một bộ phận của Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND, ngày 10/02/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh Ban hành quy định tạm thời chính sách hỗ trợ, phát triển, thu hút nguồn nhân lực y tế giai đoạn 2009–2015.
Điều 3. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính tổ chức triển khai thực hiện đúng theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính, thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                       KT. CHỦ TỊCH
                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                           Nguyễn Thảo
PAGE
2